UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 1813, DE 06 DE MARÇO DE 2025

O Diretor do Centro Pedagógico da Unidade Especial de Educação Básica e Profissional da
Universidade Federal de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto da
Universidade Federal de Minas Gerais e tendo em vista o disposto na Instrução Normativa nº
84, de 22 de abril de 2020, do Tribunal de Contas da União, resolve:

Alterar os agentes responsáveis designados pela Portaria Nº 1429, de 19 de fevereiro de 2025, e
designar servidor (es) titular/substituto, para constituir o rol de agentes responsáveis, pela
Unidade Gestora 153294, para a função abaixo especificada:

Responsável pela conformidade contábil:

• Titular: ISABELA LIRA GOUVEA JACINTO, matrícula SIAPE nº 2410320, CRC: 113614-MG,
categoria Contador, correio eletrônico institucional isabelalira@ufmg.br, ocupante do cargo de
Técnico em Contabilidade.
• Substituto: ELTON SILVA GUEDES, matrícula SIAPE nº 1206914, CRC: 132226-MG,
categoria Técnico em Contabilidade, correio eletrônico institucional eltonguedes@ufmg.br,
ocupante do cargo de Técnico em Contabilidade.

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e tem vigência até 01 de fevereiro de
2029.

PROFESSOR EVALDO BALBINO DA SILVA
DIRETOR DO CENTRO PEDAGÓGICO

UNIDADE ESPECIAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA E PROFISSIONAL

Documento assinado eletronicamente por Evaldo Balbino da Silva, Diretor(a) de centro, em
10/03/2025, às 11:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4018137 e o código CRC 6ECEC0C2.

Referência: Processo nº 23072.208612/2025-67 SEI nº 4018137

Portaria 1813 (4018137)         SEI 23072.208612/2025-67 / pg. 1

mailto:isabelalira@ufmg.br
mailto:isabelalira@ufmg.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 1813 (4018137)